
CADERNO 8  5QUINta-feIra, 20 de fevereiro de 2014

PrefeItUra mUNIcIPal De Garrafão Do Norte
Número De PUblIcação: 650250

Comunica para os devidos fins, a Deserção do Pregão Presencial 
de Registro de Preços. nº 001/2014 que objetiva a Aquisição de 
veículo para atender as necessidades da Secretaria Municipal de 
Saúde. abertura: 10/02/2014 – hora: 09:00.. Francisco Chaves 
Franco Prefeito Municipal.
 

PrefeItUra mUNIcIPal De ItUPIraNGa
Número De PUblIcação: 650259

aVISo De lIcItação
 A PrefeItUra mUNIcIPal De ItUPIraNGa torna pública 
a licitação nos termos da lei federal 8.666/93, tipo menor preço, 
Pregão Presencial SRP - Sistema de Registro de Preço n. 9/2014-
140202, objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO 
DE MÁQUiNAS PESADAS, CAMiNHÕES, CAMiONETE E vEÍCULOS 
LEvES PARA PRESTAR SERviÇO AS SECRETARiAS DA ESfERA 
MUNICIPAL. Abertura: 06/03/2014 às 08h00. Pregão Presencial 
–SRP- Sistema de Registro de Preço, objeto: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO DE SERviÇOS DE iNTERNET PARA 
ATENDER ÀS NECESSiDADES DA ADMiNiSTRAÇÃO PÚBLiCA 
MUNICIPAL. Abertura 06/032014 às 14h00, os interessados 
deverão comparecer na sala da CPL, sito Av. 14 de Julho, 12, 
Centro, para retirada do edital, custo: R$ 50,00. itupiranga - PA, 
19 de fevereiro de 2014. Wanderlei Vanz - Pregoeiro.
 

PrefeItUra mUNIcIPal De braSIl NoVo
Número De PUblIcação: 650291

aVISo De PreGão PreSeNcIal Nº. 03009/2014-SemeD
OBJETO: Contratação de uma empresa especializa para o 
fornecimento de recarga de Gás GLP, ABERTURA: 06/03/2014, 
às 14:00 horas; LOCAL P/ RETIRADA E INFORMAÇÕES:  Av. 
Castelo Branco 821, Centro, Brasil Novo/PA, das 08:00 às 12:00 
horas; Brasil Novo/PA, 19/02/2014.

ASSJosé Jorge de farias
CARPregoeiro.

 

PrefeItUra mUNIcIPal De ParaUaPebaS 
errata eXt ctt20130603 PP 2013-04SePlaN

Número De PUblIcação: 650319
No EXTRATO DE CONTRATO Nº: 20130603, oriundo da PREGAO 
PRESENCiAL Nº 9/2013-04SEPLAN, publicado no DOU na seção 
3 pag322 de 23/12/2013, verificou-se que houve um erro de 
digitação quanto ao PROGRAMA DE TRABALHO. 
Desta forma comunica a todos interessados que:
onde se lê: 
ProGrama De trabalHo: 1.  Classificação Institucional - 
0201, Classificação Funcional - 04.122.1203 2.007 - Manutenção 
do Gabinete do Chefe do Poder Executivo, Classificação Econômica 
33903900 - Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica, no valor 
de R$ 9.760,00; Classificação Institucional - 0301, Classificação 
funcional - 14.122.1203 2.19 - funcionamento da Secretaria da 
Mulher, Classificação Econômica 33903900 - Outros Serviços de 
Terceiros Pessoa Jurídica, no valor de R$ 3.660,00; Classificação 
Institucional - 0401, Classificação Funcional - 04.1221203 2.027 
- Manut. da Secretaria de Planejamento, Classificação Econômica 
33903900 - Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica, no valor 
de  R$ 3.660,00; Classificação Institucional - 2501, Classificação 
funcional - 16.122.1203 2.164 - Manutenção da Secretaria Mun. 
De Habitação, Classificação Econômica - 33903900 - Outros 
Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica, no valor de R$ 3.660,00; 
Classificação Institucional - 0801, Classificação Funcional - 
04.122.1203 2.044 - Manutenção da Secretaria de Esporte e 
Lazer, Classificação Econômica 33903900 - Outros Serviços de 
Terceiros Pessoa Jurídica, no valor de R$ 3.660,00; Classificação 
Institucional - 0501, Classificação Funcional - 13.122.1203 2.030 
- Manutenção da Secretaria de Cultura, Classificação Econômica 
33903900 - Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica, no valor 
de R$ 3.660,00; Classificação Institucional  - 0601, Classificação 
funcional - 04.122.1203 2.034 - Manutenção da Secretaria de 
Desenvolvimento, Classificação Econômica 33903900 - Outros 
Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica, no valor de R$ 3.660,00; 
Classificação Institucional - 0901, Classificação Funcional 
- 04.122.1203 2.048 - Manutenção e funcionamento da 
Secretaria de Administração, Classificação Econômica 33903900 
- Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica;, no valor de 
R$ 9.760,00; Classificação Institucional - 0701, Classificação 
funcional - 04.092.1203 2.041 - Manutenção da Procuradoria 
Geral, Classificação Econômica 33903900 - Outros Serviços de 
Terceiros  Pessoa Jurídica, no valor de R$ 3.660,00; Classificação 
Institucional - 1001, Classificação Funcional - 04.123.1203 
2.055 - Manutenção da Secretaria de Fazenda, Classificação 
Econômica 33903900 - Outros Serviços de Terceiros Pessoa 
Jurídica, no valor de R$ 12.200,00; Classificação Institucional - 
1101, Classificação Funcional - 15.122.1203 2.067 - Manutenção 

da Secretaria de Serviços Urbanos, Classificação Econômica 
33903900 - Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica, 
no valor de R$ 6.100,00; Classificação Institucional - 1201, 
Classificação Funcional - 18.122.1203 2.075 - Manutenção da 
Secretaria de Meio Ambiente, Classificação Econômica 33903900 
- Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica, no valor de R$ 
3.660,00; Classificação Institucional - 1301, Classificação 
funcional - 04.122.1203 2.079 - Manutenção da Secretaria de 
Obras, Classificação Econômica 33903900 - Outros Serviços de 
Terceiros Pessoa Jurídica, no valor de R$ 8.540,00; Classificação 
Institucional - 1401, Classificação Funcional - 20.122.1203 2.083 
- Manutenção da Secretaria de Produção Rural,  Classificação 
Econômica 33903900 - Outros Serviços de Terceiros Pessoa 
Jurídica, no valor de R$ 3.660,00; Classificação Institucional - 
1501, Classificação Funcional - 12.122.1203 2.088 - Manutenção 
da Secretaria de Educação, Classificação Econômica 33903900 
- Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica, no valor de R$ 
18.300,00; Classificação Institucional - 1801, Classificação 
funcional - 04.122.1203 2.134 - Manutenção da Secretaria 
Municipal de Saúde, Classificação Econômica 33903900 - Outros 
Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica, no valor de R$ 12.200,00; 
Classificação Institucional - 2001, Classificação Funcional - 
04.122.1203 2.160 - Manutenção da Secretaria de Assistência 
Social, Classificação Econômica 33903900 - Outros Serviços de 
Terceiros Pessoa Jurídica, no valor de R$ 12.200,00.
leia-se: 
ProGrama De trabalHo: Exercício 2013: Classificação 
Institucional - 0201, Classificação Funcional - 04.122.1203 
2.007 - Manutenção do Gabinete do Chefe do Poder Executivo, 
Classificação Econômica 33903900 - Outros Serviços de Terceiros 
Pessoa Jurídica, no valor de R$ 117.120,00; Classificação 
Institucional - 0301, Classificação Funcional - 14.122.1203 
2.19 - Funcionamento da Secretaria da Mulher, Classificação 
Econômica 33903900 - Outros Serviços de Terceiros Pessoa 
Jurídica, no valor de R$ 43.920,00; Classificação Institucional 
- 0401, Classificação Funcional - 04.1221203 2.027 - Manut. da 
Secretaria de Planejamento, Classificação Econômica 33903900 
- Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica, no valor de  R$ 
43.920,00; Classificação Institucional - 2501, Classificação 
funcional - 16.122.1203 2.164 - Manutenção da Secretaria Mun. 
De Habitação, Classificação Econômica - 33903900 - Outros 
Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica, no valor de R$ 43.920,00; 
Classificação Institucional - 0801, Classificação Funcional - 
04.122.1203 2.044 - Manutenção da Secretaria de Esporte e 
Lazer, Classificação Econômica 33903900 - Outros Serviços de 
Terceiros Pessoa Jurídica, no valor de R$ 43.920,00; Classificação 
Institucional - 0501, Classificação Funcional - 13.122.1203 
2.030 - Manutenção da Secretaria de Cultura, Classificação 
Econômica 33903900 - Outros Serviços de Terceiros Pessoa 
Jurídica, no valor de R$ 43.920,00; Classificação Institucional  - 
0601, Classificação Funcional - 04.122.1203 2.034 - Manutenção 
da Secretaria de Desenvolvimento, Classificação Econômica 
33903900 - Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica, no 
valor de R$ 43.920,00; Classificação Institucional - 0901, 
Classificação Funcional - 04.122.1203 2.048 - Manutenção e 
Funcionamento da Secretaria de Administração, Classificação 
Econômica 33903900 - Outros Serviços de Terceiros Pessoa 
Jurídica;, no valor de R$ 117.120,00; Classificação Institucional - 
0701, Classificação Funcional - 04.092.1203 2.041 - Manutenção 
da Procuradoria Geral, Classificação Econômica 33903900 - 
Outros Serviços de Terceiros  Pessoa Jurídica, no valor de R$ 
43.920,00; Classificação Institucional - 1001, Classificação 
funcional - 04.123.1203 2.055 - Manutenção da Secretaria de 
Fazenda, Classificação Econômica 33903900 - Outros Serviços 
de Terceiros Pessoa Jurídica, no valor de R$ 146.400,00; 
Classificação Institucional - 1101, Classificação Funcional - 
15.122.1203 2.067 - Manutenção da Secretaria de Serviços 
Urbanos, Classificação Econômica 33903900 - Outros Serviços de 
Terceiros Pessoa Jurídica, no valor de R$ 73.200,00; Classificação 
Institucional - 1201, Classificação Funcional - 18.122.1203 2.075 
- Manutenção da Secretaria de Meio Ambiente, Classificação 
Econômica 33903900 - Outros Serviços de Terceiros Pessoa 
Jurídica, no valor de R$ 43.920,00; Classificação Institucional - 
1301, Classificação Funcional - 04.122.1203 2.079 - Manutenção 
da Secretaria de Obras, Classificação Econômica 33903900 
- Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica, no valor de R$ 
102.480,00; Classificação Institucional - 1401, Classificação 
funcional - 20.122.1203 2.083 - Manutenção da Secretaria de 
Produção Rural,  Classificação Econômica 33903900 - Outros 
Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica, no valor de R$ 43.920,00; 
Classificação Institucional - 1501, Classificação Funcional - 
12.122.1203 2.088 - Manutenção da Secretaria de Educação, 
Classificação Econômica 33903900 - Outros Serviços de Terceiros 
Pessoa Jurídica, no valor de R$ 219.600,00; Classificação 
Institucional - 1801, Classificação Funcional - 04.122.1203 2.134 
- Manutenção da Secretaria Municipal de Saúde, Classificação 
Econômica 33903900 - Outros Serviços de Terceiros Pessoa 
Jurídica, no valor de R$ 146.400,00; Classificação Institucional - 
2001, Classificação Funcional - 04.122.1203 2.160 - Manutenção 

da Secretaria de Assistência Social, Classificação Econômica 
33903900 - Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica, no 
valor de R$ 146.400,00.

Parauapebas-PA, 16 de janeiro de 2014.
José de ribamar Souza da Silva
Comissão Permanente de Licitação

Presidente

PrefeItUra mUNIcIPal De ParaUaPebaS 
eXt ctt 20140082 Dl 2014-001SemaD

Número De PUblIcação: 650323
eXtrato De coNtrato

coNtrato Nº: 20140082
orIGem.: DISPeNSa De lIcItação 

Nº 7/2014-001SemaD
CONTRATANTE: PREfEiTURA MUNiCiPAL DE PARAUAPEBAS/
SECRETARiA MUNiCiPAL DE ADMiNiSTRAÇÃO
CONTRATADA(O).: fUNDAÇÃO DE AMPARO AO 
DESENvOLviMENTO DA PESQUiSA- fADESP 
OBJETO.: Organização e realização do Concurso Público para 
provimento de vagas no cargo de Professor de Ensino infantil 
e Fundamental da Prefeitura Municipal de Parauapebas, Estado 
do Pará.
VIGÊNCIA: 17 de fevereiro de 2014 a 16 de julho de 2014
DATA DA ASSINATURA: 17 de fevereiro de 2014.

PrefeItUra mUNIcIPal De ParaUaPebaS 
eXt ctt 20130665 PP 2013-04SePlaN

Número De PUblIcação: 650328
eXtrato De coNtrato

coNtrato Nº: 20130665
orIGem: PreGão Nº 9/2013-04SePlaN

CONTRATANTE: PREfEiTURA MUNiCiPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA(O): REDE DE TELECOMUNiCAÇÕES CARAJAS 
LTDA - ME
OBJETO: SERviÇO DE PROviMENTO DEDiCADO DE ACESSO 
À iNTERNET PARA ATENDER TODOS OS ÓRGÃOS DESTA 
ADMiNiSTRAÇÃO PÚBLiCA, NO MUNiCÍPiO DE PARAUAPEBAS - PA.
VALOR TOTAL: R$ 1.464.000,00 (um milhão, quatrocentos e 
sessenta e quatro mil reais)
ProGrama De trabalHo: Exercício 2013: Classificação 
Institucional - 0201, Classificação Funcional - 04.122.1203 
2.007 - Manutenção do Gabinete do Chefe do Poder Executivo, 
Classificação Econômica 33903900 - Outros Serviços de Terceiros 
Pessoa Jurídica, no valor de R$ 117.120,00; Classificação 
Institucional - 0301, Classificação Funcional - 14.122.1203 
2.19 - Funcionamento da Secretaria da Mulher, Classificação 
Econômica 33903900 - Outros Serviços de Terceiros Pessoa 
Jurídica, no valor de R$ 43.920,00; Classificação Institucional 
- 0401, Classificação Funcional - 04.1221203 2.027 - Manut. da 
Secretaria de Planejamento, Classificação Econômica 33903900 
- Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica, no valor de  R$ 
43.920,00; Classificação Institucional - 2501, Classificação 
funcional - 16.122.1203 2.164 - Manutenção da Secretaria Mun. 
De Habitação, Classificação Econômica - 33903900 - Outros 
Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica, no valor de R$ 43.920,00; 
Classificação Institucional - 0801, Classificação Funcional - 
04.122.1203 2.044 - Manutenção da Secretaria de Esporte e 
Lazer, Classificação Econômica 33903900 - Outros Serviços de 
Terceiros Pessoa Jurídica, no valor de R$ 43.920,00; Classificação 
Institucional - 0501, Classificação Funcional - 13.122.1203 
2.030 - Manutenção da Secretaria de Cultura, Classificação 
Econômica 33903900 - Outros Serviços de Terceiros Pessoa 
Jurídica, no valor de R$ 43.920,00; Classificação Institucional  - 
0601, Classificação Funcional - 04.122.1203 2.034 - Manutenção 
da Secretaria de Desenvolvimento, Classificação Econômica 
33903900 - Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica, no 
valor de R$ 43.920,00; Classificação Institucional - 0901, 
Classificação Funcional - 04.122.1203 2.048 - Manutenção e 
Funcionamento da Secretaria de Administração, Classificação 
Econômica 33903900 - Outros Serviços de Terceiros Pessoa 
Jurídica;, no valor de R$ 117.120,00; Classificação Institucional - 
0701, Classificação Funcional - 04.092.1203 2.041 - Manutenção 
da Procuradoria Geral, Classificação Econômica 33903900 - 
Outros Serviços de Terceiros  Pessoa Jurídica, no valor de R$ 
43.920,00; Classificação Institucional - 1001, Classificação 
funcional - 04.123.1203 2.055 - Manutenção da Secretaria de 
Fazenda, Classificação Econômica 33903900 - Outros Serviços 
de Terceiros Pessoa Jurídica, no valor de R$ 146.400,00; 
Classificação Institucional - 1101, Classificação Funcional - 
15.122.1203 2.067 - Manutenção da Secretaria de Serviços 
Urbanos, Classificação Econômica 33903900 - Outros Serviços de 
Terceiros Pessoa Jurídica, no valor de R$ 73.200,00; Classificação 
Institucional - 1201, Classificação Funcional - 18.122.1203 2.075 
- Manutenção da Secretaria de Meio Ambiente, Classificação 
Econômica 33903900 - Outros Serviços de Terceiros Pessoa 
Jurídica, no valor de R$ 43.920,00; Classificação Institucional - 


